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تحلیل روز

آن سوی نشست های مکه 
در  مکه   عنبری-نشست های  صابرگل 
متن تنش میان تهران و ریاض از یک سو و 
تهران و واشنگتن از سوی دیگر قرار گرفت 
اما پرسش این جاست که چرا سه نشست 
سران برگزار شد؟ در حالی که همه اعضای 
دو نشست سران عرب و شورای همکاری 
خلیج فارس عضو شورای همکاری اسلامی 
هستند چرا به نشست سران اسلامی اکتفا 
نشد؟ به این علت که سه نشست اولا در بعد 
سیاسی، رسانه ای و روانی کارکرد بیشتری 
ــاض با توجه به مخالفت  ــت و ثانیا ری داش
احتمالی قدرت هایی چون ترکیه و پاکستان 
با تشدید تنش  با تهران، امید چندانی به 
خروجی نشست سران اسلامی علیه ایران 
نداشت. از این رو، تصمیم گرفت قبل از 
برگزاری نشست عادی سران اسلامی از 
طریق دو نشست دیگر پیام تندی به تهران 
بفرستد.  در واقع ریاض با برگزاری این سه 
نشست در این بــازه زمانی تصمیم داشت 
بگوید که همراهی جهان عــرب و اسلام 
علیه تهران را با خود دارد، اما واقعیت این 
است که با توجه به اختلافات گسترده، چه 
میان اعضای اتحادیه عــرب، چه شــورای 
کشورهای  چــه  ــارس،  فـ خلیج  همکاری 
اسلامی، این همراهی وجود نــدارد و آثار 
ــی   روان فشار  بیشتر  نشست هایی  چنین 
ــه ای اســت.مــلــک سلمان پــادشــاه  ــان و رس
دو  در  تندی  بسیار  لحن  با  نیز  عربستان 
نشست اضطراری اتحادیه عرب و شورای 
ــران سخن  همکاری خلیج فــارس علیه ای
گفت. تاکنون سابقه نداشته است که یک 
ــارج از رویکرد  پــادشــاه سعودی چنین خ
محافظه کارانه دربار پادشاهی طی دهه های 
گذشته علیه ایران موضع بگیرد. این خود 
نشان می دهد که سطح بحران در روابط 
میان دو طرف رونــدی بی بازگشت را طی 
می کند. البته تندتر شدن موضع عربستان 
در حالی است که ایــران در روزهــای اخیر 
همزمان با تشدید حملات انصارا... یمن، 
»پیام های آشتی جویانه ای« برای ریاض و 
ابوظبی فرستاده است .واقعیت این است 
که پیام های نظامی این حملات بر پیام های 
سیاسی و رسانه ای تهران می چربد و زمان 
برای ارسال پیام های مصالحه جویانه بسیار 
دیر است و جواب نمی دهد؛ به این دلیل که 
تنش میان تهران و ریاض در واقع به بخش 
لاینفکی از نزاعی بزرگ تر میان آمریکا و 
ایران تبدیل شده است و  مدیریت این تنش 
دیگر دست دو طرف ایرانی و عربستانی 
نیست. بلکه، دست آمریکاست؛ چون امروز 
وارد مرحله ای شده است که کاملا با منافع 
آمریکا و اسرائیل گره خورده و آن ها در این 
جهت هر روز بر آتش این تنش می دمند. 
به همین دلیل، شدت گرفتن بحران میان 
ایــران و عربستان صرفا بــرون داد طبیعی 
اختلافات عمیق 40ساله و ناتوانی دو طرف 
در مدیریت تنش ها نیست.آمریکا امروز این 
تنش  را در جهت نزاع فزاینده خود با ایران 
از یک سو و اجــرای معامله قرن و مصالحه 
میان اسرائیل و کشورهای منطقه از سوی 
می کند. تشدید  و  می گیرد  کــار  به  دیگر 
رئیس  که  نیست  بی دلیل  جهت،  ایــن  از 
این  بــرگــزاری  با  جمهور آمریکا همزمان 
نشست ها در عربستان، داماد خود کوشنر 
را به عنوان مسئول پیگیری طرح معامله قرن 
و جان بولتون را به عنوان مشاور امنیت ملی 
آمریکا به منطقه اعزام کرده است و از طریق 
کوشنر نقشه ای با امضای خود برای بنیامین 
نتانیاهو می فرستد که در آن جولان بخشی 

از اسرائیل قلمداد شده است.

رئیس جمهور جدید اوکراین از مردم این کشور خواست تصاویر او را در محل کارشان به دیوار نزنند و به جای آن تصاویر فرزندانشان را نصب کنند. ولودیمیر زلنسکی، 
که پیش از انتخاب شدن به این سمت یک کمدین بوده، در سخنرانی خود به مناسبت آغاز به کارش گفت: من واقعاً نمی خواهم شما در دفاترتان تصاویر من را نصب 
کنید چون که رئیس جمهور یک شمایل یا بت یا پرتره نیست. به جای آن تصاویر فرزندان خود را به دیوار آویزان کنید و هر بار که تصمیمی می گیرید به آن ها نگاه کنید.

رئیس جمهورجدید اوکراین: در محل کار به جای 
تصاویر من تصاویر بچه هایتان را نصب کنید 

نمای روز

توئیت روز 

هزاران زن غیرمسلمان از نقاط مختلف 
جهان در چالش پوشیدن حجاب با هدف 

مبارزه با اسلام هراسی شرکت کردند.

علی صوفان، )آمریکایی لبنانی الاصل 
و مامور ویژه سابق اف بی آی( با اشاره 
به  تیتر خبر سی ان ان که »عربستان 
سعودی جهان عرب را علیه ایران متحد 
کرد« در توئیتر خود نوشت:»کدام جهان 
عرب؟ عراق که با بیانیه مخالفت کرد، 
حریری لبنان که حتی نماینده خودش 
هم نیست، شورای همکاری خلیج فارس 
که دچار تفرقه است. یمن که به هم ریخته 
است. سوریه از هم پاشیده است. لیبی 
ــودان در آستانه  تقسیم شــده اســت. س
جنگ داخلی است. به اردن خیانت شده 

است. الجزایر متلاطم است ...«

تداوم موضع گیری ها و اقدامات مداخله جویانه 
»دونالد ترامپ« در امور داخلی انگلیس و تلاش 
وی بــرای ایجاد شکاف بیشتر بین این کشور 
ــا واکنش منفی حــزب کارگر را  و اتحادیه اروپ
بــه دنــبــال داشــتــه اســت. در همین خصوص، 
»جرمی کوربین« رهبر حزب کارگر اعلام کردکه 
اظــهــارات ترامپ، دربــاره توانمندی »بوریس 
جانسون«، عضو محافظه کار پارلمان بریتانیا 
بــرای تصدی سمت نخست وزیــری این کشور 
»دخــالــتــی غیرقابل قــبــول« در امـــور داخلی 
در  فقط  نه  کوربین  موضع  ایــن  بریتانیاست. 
سطح داخلی بریتانیا بی سابقه تلقی می شود 
و نمایانگر دیدگاه وی در زمینه نحوه انتخاب 
نخست وزیر است ، بلکه تندترین واکنشی است 
که در زمینه دخالت های مکرر ترامپ و اعضای 
تیم حکومتی وی در امور داخلی بریتانیا ابراز 
شده است .حتی صــادق خــان، شهردار لندن 

نیز در مقاله ای در روزنامه آبزرور نوشت : لحن 
و بیان ترامپ مانند فاشیست های قرن 

بیستم اســت.در واقــع ترامپ به نحو 
بی سابقه ای تلاش می کند تا در 

جهت رویکرد آمرانه خود بدون 

توجه به خواسته سیاستمداران و مردم بریتانیا، 
حتی در زمینه تعیین نخست وزیــر آینده این 
کشور نیز مداخله کند.اقدامی که در جهت منافع 
و اهــداف واشنگتن با انتخاب جانسون یعنی 
سیاستمداری که بیشترین همگرایی و همراهی 
با آمریکا را دارد، صورت می گیرد. ترامپ همانند 
جانسون طرفدار خروج کامل بریتانیا از اتحادیه 
اروپا یا همان برگزیت سخت است. رئیس جمهور 
آمریکا معتقد است که لندن نباید هزینه مدنظر 
بروکسل را بابت خروج از اتحادیه اروپا پرداخت 
لندن  از  آمریکا  تــرامــپ  دلیل  همین  کند.به 
خواست این کشور میز مذاکرات را در صورت 
دست نیافتن به توافق با اتحادیه اروپا 
بر سر هزینه خــروج از آن، ترک 
کند.ترامپ همچنین در گفت و 
گو با روزنامه ساندی تایمز گفت: 
»اگر بروکسل به انتظارات لندن 
پاسخ ندهد بریتانیا باید از 
پرداختن هزینه های خروج 
از اتحادیه اروپا که بین 40 
تا 45 میلیارد یورو برآورد 

می شود، خودداری کند.«

بامداد یک شنبه چند موشک از جولان اشغالی 
به سمت حومه جنوب دمشق شلیک شد که 
پدافند هوایی ارتش سوریه آن را خنثی کرد. در 
ادامه جنگنده های رژیم صهیونیستی به حومه 
شرقی قنیطره حمله کردند که طی آن سه سرباز 
سوری کشته و هفت سرباز نیز زخمی شدند. 
بنیامین نتانیاهو برای توجیه حمله ها به سوریه 
مدعی شلیک راکت از سوی دمشق به جولان 
شده بود اما می تــوان گفت، مهم ترین عامل 
در دور جدید رویکرد تجاوزگرایانه اسرائیل به 
سوریه مربوط به وضعیت بی بی »نتانیاهو« در 
داخــل سرزمین های اشغالی است.نتانیاهو 

که در انتخابات زودهنگام پارلمانی  
پیروزی حداقلی را در مقابل رقیب 
اصلی خــود، ژنــرال »بنی گانتس«  
به دست آورد، پس از 42 روز موفق 

نشد. جدید  کابینه  تشکیل  بــه 
در حالی که نتانیاهو در 
ــروج از قــدرت  آستانه خ
قرار داشت و رئیس رژیم 
صهیونیستی می توانست 
شخص دیــگــری را بــرای 

قانون گــذاران  تشکیل کابینه معرفی کند، 
پارلمان رای به انحلال آن دادند تا انتخابات 
جدیدی در سپتامبر آینده برگزار شود .ناکامی 
در تشکیل کابینه، تنها چالش مهم نتانیاهو در 
سرزمین های اشغالی نیست بلکه وی با چالش 
مهم دیگری مواجه است که حتی می تواند 
محکومیت وی را در پی داشته باشد.نتانیاهو 
درگیر چهار پرونده فساد اســت. وی تلاش 
بسیاری کرد حکم مربوط به این پرونده ها پس 
از تشکیل کابینه جدید صادر شود.در حالی که 
کابینه جدید تشکیل نشد، دادستان اسرائیل 
نیز صدور حکم را به اکتبر آینده موکول کرد تا 
نتانیاهو انتخابات سپتامبر را نیز پشت سر 
بگذارد، اما رقبای وی بار دیگر بر این 
پرونده های فساد تمرکز کرده اند.با 
توجه به این چالش ها، نتانیاهو تنها 
سه روز پس از انحلال پارلمانی 
که تنها 40 روز از عمر آن می 
گذشت، حمله به سوریه را 
بار دیگر تکرار کرد تا افکار 
عمومی را از چالش های 

داخلی منحرف کند.

رژیم صهیونیستی حمله هوایی به نقاطی در سوریه را تایید کرد 

تلاش» بی بی« برای فرار از چالش داخلی 
ترامپ: انگلیس باید بدون پرداخت غرامت از اتحادیه اروپا خارج شود 

تحریک به شورش علیه اروپا 

استان های جنوبی عربستان از جمله جازان، 
نجران، ابها، عسیر و مناطقی دیگر به یک باره با 
خاموشی وسیع و قطعی برق مواجه شدند.به 

نوشته پایگاه خبری عربی 2۱، در پی این قطعی 
برق گسترده که از ساعات اولیه  شنبه شب آغاز 
شد و تا هفت ساعت نیز به طول انجامید، بسیاری 
از بیمارستان ها به علت نبود مولدهای برق کافی 
حالت اضطراری اعــلام کردند. در پمپ های 

بنزین  و دستگاه های خودپرداز بانک ها 
نیز صف های طولانی شکل گرفت.»خالد 

ــرژی سعودی  الفالح« وزیــر ان
نیز در اظهار نظری که نشان 
از احتمال عمدی بــودن این 

واقعه دارد، گفته است که با 
مقصران یا کسانی که 

باعث این قطعی 
بـــــــــــرق 

گسترده شــدنــد، بــرخــورد خــواهــد شــد امــا در 
واکنشی متناقض، »عادل بن احمد الزائیری« 
ــازان مدعی  ــط عمومی اســتــان جـ مــدیــر روابـ
شد شرایط آب و هوایی دلیل قطعی بــرق در 
استان های جنوبی است .پس از این حادثه، 
ــرژی سعودی تــلاش کــرد برای  وزارت ان
مقابله با شرایط به وجــود آمده 
اقــــــــدامــــــــات 
ــراری در  ــطـ اضـ
اما  گــیــرد  پیش 
کاربران  نظرات 
شـــبـــکـــه هـــای 
اجـــتـــمـــاعـــی و 
ــت  ــی ــان ــب ــص ع

آن هــا نشان دهنده ناتوانی این وزارتخانه در 
شرایط  مختص  جایگزین  ــی  ــدام اق اجـــرای 
اضطراری اســت. همزمان،وزیر دفــاع یمن به 
ائتلاف متجاوز به سرکردگی سعودی ها هشدار 
داد که به زودی آن ها با شگفتی هایی که انتظارش 
را نــدارنــد مواجه خواهند شــد. »محمد ناصر 
العاطفی« با تاکید بر این که تولیدات صنعتی 
نظامی یمن دستاوردهای تسلیحاتی و فناوری 
پیشرفته ای را به دست آورده اند،گفت: به توسعه 
و ساخت موشک ها و هواپیماهای بدون سرنشین 
مسلح و تهاجمی پرداختیم و در زمینه ساخت 
راکت و تعداد زیادی از تسلیحات اقدام کردیم و 
هم اکنون در مراحل پایانی آماده سازی، توسعه 

و ساخت پدافندهای هوایی مختلفی هستیم.

تناقض گویی سعودی درباره قطع ناگهانی 
برق در چهار استان جنوبی عربستان 

وزیر دفاع یمن: 
ریاض را شگفت زده 
خواهیم کرد 

...قاب بین الملل  

تصویری از آخرین رایزنی های نتانیاهو 
یغودات  جنبش  رهبر  مغور،  خاخام  با 
اســرائــیــل از جــریــان حسیدی ، بــر سر 
سربازی حریدی ها که در نهایت بی نتیجه 
ماند و زمینه را برای انحلال کنست فراهم 
کرد.دیروز نیز نتانیاهو دو وزیر کابینه 

خود را برکنار کرد.

رئیس حزب سوسیال دموکرات آلمان استعفا می کند 

 )SPD( آندرا نالز رئیس حزب سوسیال دموکرات
در پارلمان آلمان به دنبال نتیجه  ضعیف این 
حزب در انتخابات پارلمانی اروپا استعفا می کند. 
این اقدام نالز در پی نتیجه ضعیف حزب متبوعش 
در انتخابات پارلمانی اروپــا اتخاذ و باعث شد 
ایــن حــزب در آلمان در رده  ای پس از احــزاب 
دموکرات مسیحی  و سوسیال مسیحی و سبزها 

قرار گیرد. این اقدام با توجه به این که 
سوسیال دموکرات ها یکی از احزاب 

در دولت ائتلافی آلمان هستند 
پیامدهای منفی  می تواند 

برای دولت داشته باشد. 
آندریا نالز هجدهمین 

رئیس حزب سوسیال 
ــان  ــم ــرات آل ــ ــوک ــ دم
اســـت. پــس از جنگ 

ــاز دموکراسی نوین آلمان،  دوم جهانی و آغ
کورت شوماخر نخستین رئیس حزب سوسیال 
دمــوکــرات آلمان بــود که از ۱۱ مه ۱۹4۶ تا 
20 اوت ۱۹52 این مقام را بر عهده داشت. 
طولانی ترین مدت ریاست حزب نیز بر عهده 
ویلی برانت )از ۱۶ فوریه ۱۹۶4 تا ۱4 ژوئن 
۱۹۸۷( بود. شخصیت کاریزماتیک ویلی برانت 
و فضای چپ حاکم بر مناسبات اجتماعی آن 
زمان، سوسیال دموکرات های آلمان را به اوج 
ــدرت رساند.  محبوبیت و ق
طور  ــه  ب و  محبوبیت  ایـــن 
سوسیال  انــدیــشــه  کلی 
دهه   دو  در  دموکراسی 
ــول  ــه افـ ــه رو بـ ــت ــذش گ
گذاشته است که علل آن 

جای بحث بسیار دارد.


